
21/11/2024 16:30 SEI/IFNMG - 2060370 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2242695&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 1.059, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

 

 HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS  NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) DE
OPERADOR DE BENEFICIAMENTO DE PESCADO DO PROGRAMA  AQUICULTURA OFERTADO PELO
CAMPUS MONTES CLAROS NO MUNICÍPIO DE BOCAIUVA , REGIDA PELO EDITAL Nº. 979, DE 30 DE

OUTUBRO DE 2024 

  

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Presidencial de 04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de
07 de dezembro de 2020, torna público o presente Edital com lista de discentes com  matrículas
homologadas para o Curso de Formação Inicial e Con�nuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de
Pescado, do Programa Aquicultura, ofertado pelo Campus Montes Claros no município de Bocaiuva: 

1.  HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

1.1. Os discentes listados no Quadro 1 encontram-se com matrículas homologadas para o
Curso de Formação Inicial e Con�nuada (FIC) de  Operador de Beneficiamento de Pescado, do Programa
Aquicultura.

 
 

Quadro 1 - Matrículas Homologadas
MUNICÍPIO DE BOCAIUVA

Posição Nome completo do(a) candidato(a)
1 Adicleia O. Azevedo
2 Adilson da Silva
3 André Cesário Oliveira
4 Antônio Alair da Silva
5 Carlos Eduardo Silva Santos
6 Divânio Alencar Santos
7 Felícia de Fá�ma Veloso
8 Gabriel Henrique Rosa Ferreira
9 Gelson Celes�no Ribeiro
10 Geraldo Romildo Leite Vieira
11 Giovani Pereira dos Santos
12 Hélio César de Oliveira
13 Hélio de Jesus Figueiredo
14 Irlene Aparecida Pereira Souza
15 Jefferson Fernando Soares Ribeiro
16 Larissa Fernanda Araujo Miranda



21/11/2024 16:30 SEI/IFNMG - 2060370 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2242695&infra_sist… 2/2

17 Luanne Francine Rosa Oliveira
18 Maria dos Reis Durães Souza
19 Maria Saraiva Magalhães
20 Maura Lúcia Andrade Sena
21 Monica Aparecida Ferreira de Sousa
22 Regiana Aparecida Silva
23 Silvana Rodrigues Costa
24 Silvano Aparecido Santos
25 Victor Matheus de Moura
26 Wanderley Soares Dias Lopes
27 Warlley Siqueira de Almeida
28 Watney Fabrício de Souza

 

 

assinado eletronicamente

Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora do IFNMG

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em
21/11/2024, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2060370 e
o código CRC E5CBDBB4.

 

Referência: Processo nº 23414.003441/2024-82 SEI nº 2060370

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

